stereore in ore `misso ubique Lx solidos pectet. Qui percusserit cum armis molutis in cauto uille Lx solidos pe

ctet. Si foras xxx solidos pectet. Feridas consiliadas per uera exquisa Lx solidos pectet. Pro membro absciso

Lx solidos pectet. Pro feridas pro quihus satisfaccre debet intret in fustam secundum ueterem forum colimhrie,

aut comparet eas cui satisfacere debet. Sinal de alkaide aut _íudicis cum testimonio teneatur. Domus' alicus non

- sigilletur nisi antea uocetur ad directum. Siquis alicui per iudicem aut per alkaide de aliqua re directum pecierit

et ei respondere noluerit et illum pignomvcrít pignorator sit uictus non pectet. Siquis ab aliquo aliquid que- `

sierit ante iustitias et comendatorem domus respondeat per directum. Siquis debitor alicui rebellis extiterit et ea:

illo quod suum est habere non potuerit et composuerit se cum maiordomo tamen maiordomus non habeat nisi

decimam de quo traxerit de habere rcbellis nisi fuerit de usura. Sed de allis accipiat quantum pepigerit cum eo.

.Omnes iutentiones tam nostri maiordomi quam nostrorum hominum sint per ínquisitionem honorum hominum

de illis rebus unde potuerint habere exquisam et non per iuditium. Qui sciuerit ueritatem et eam-negauerit in

exquisa componat quantum alicui perdere fecerit et domino terre aliud tantum et ultra in testimonium non reci

piat. Et si aliquis uozeiro se composuerit cum maiordomo causa inde aliquid hahendi si probatus fuerit per

exquisam quod talis est secundum quantitatem calumpnie q'uam obieceritin corpore expun-iatur in corpore si

non hahuerit quod pectet, et non 'aud'iatur nisi prius dederit fideiussorem in manus de iusticiis. Prohibemus 0m- -

_ nes huiusmodi qui se laciunt uozeiros falsos et non tortum. Per tales enim omnis terra perdita est. Quamuis

aliquis conqueratur in concilio-de aliqua re non accipiatur a maiordomo pro uoce nisi ille qui conqueritur pro

uoce dederit id est quamuis maiordomus et iusticie presentes sint et aliquis homo coram eis in concilio de aliqua

re querimoniam fecerit maiordomus non acripiat querimom'am pro uoce nisi ille qui querimoniam. fecerit proprio

ore dixerit maiordomo do tibi istam querimoniam pro uoce. Siquis in defensioue sui agri aut uinee uel orti dam

pnatorem ...... uerit quamuis dampnator sit percussus aut uulneratus tamen domnus uinee non pectet. Quod

si dampnator domnum agri percusserit satisfaciat ei et calumpniam quam ibi fecerit. Pom'mus ut nullus in

uilla arma lrahat sed si traxcrit et non percusserit perdat illa. Siquis mensuras uel cubitos falsauerit'v solidos

pectet. Siquis de domo alter-ins uel extra domum rem aliquam per uim acceperit illam in duplo componat. Si

quis uxorem suam iusto iuditio addlteram fecerit, res adultere sint in potestate domini terre. Defendimus ut nullus

audeat taliar cum uallo carreiras uel stratas'auctorizatas de concilio uel mutet marchos. Qui uero hoc fecerit sa

net per forum terre. Almotace sit de concilio. Maiordomus saion et íusticic et portarius de alcaide sint cautati

iu n solidos. Qui fecerit furtum pectet uel comdampnetur secundum forum terre. Quicumque lalronem uel ma

lelactorem deprehenderit mittat in manu nostri maiordomi absque calumpnia et homicídio suorum parentum.~Si
quis intrauerit uineam uel agrum íuel ortum alicuius furtim in die causa comedendi uel cum manu sua bestia in

ferraginem ..... ius miserit v solidos pectet. Si aliquis inde in gremio ilel in taleiga uel in cesta adtulerit 1 mora

bitinum pectet. Si in nocte 1.x solidos pectet et quod uestierit : et de isto pectu dominus laboris habeat medieta

tem. Et si non hahuerit unde pectet clauifigatur in porta usque tercium diem et 1111to die flagelletur. Quamcum

que fíaduriam quisque fecerit si cam non compleuerit secundum directum eandem pectet. Si maurusalicuius

etiam solutus et fecerit calumpniam dominus eius rêspondeat pro eo secundum calupniam quam fecerit uel di

mittat eum in manu maiordomi. Si uero fuerit in uinculis uel ctiam maura soluta pro aliqua re quam faciat non
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perdat eum uel eam dominus eius, nisi talem rem feeerit pro qua dominus terre et concilium iudieet quod morte

puniatur, sed 'iu corpore exterminetur et postea domino suo reddatur. Islas calumnias mandamus pectare et non

alteras. Jugada sit per quartarium de xvi alqueires per alqueire de directo. De uno iugo de hobus dent r quarta

rium medium de tritico.et medium de secunda quale uenerit de eira. Cauon det medietatem de ille quod selent

dare cauones in alia terra. De uinea dent decimam ex eo tempere quo habuerint x puzaes. De piscato decimam

abs .......... azaria et alqueidaria. Qui fecerit molinos in ribeiros habeat illes. De molinis non accipiant nisi de

xnn alqueires r sine offretione. Cambe sint quales iusticie et concilium dederint pro directo. Et si melinarius

inde aliter fecerit concilium det illi quale iuditium uoluerit sine querimouia magistri et fratrum suorum. Quod si

forte maiordomus eaf malícia hoc nostrum Idecretum irruperit pro otTretione aut pro amore alicuius ipse et res

eius sint in potestate domini terre. Qui habuerit hereditatem post unum annum habeat petestatem uendendi.

Facta karta firmitudinis Mense iunio Era n.” cc.a xu.a anno secundo a. constructi opidi populatione. Ego magister

G. cum fratribus mais roboro et confirme.

...naldus de rochis conf. _ ........ riuache conf. -Egas moniz conf. _Demnus giraldus presbiter vidit.

-Menio gonsaluiz test. -Petrus ciluricu test. -Johannes ciluricu test. -Boninus test.-_Deminicus hroes

test. _Arlote test. -Meem pelaiz test. -Martinus pelaiz test. -Martinus meendiz test. --Piouuas test. -`

Martinus pelagii notuit.

ARGANH.

areiut

"75

Autograp/mm in Publico Arc/tiro asservatum.

\

In christi nomine et eius misericordia. Hec est karta de foro que fecit petro uzbertiiz ad sues homines de

arganil. In primo de uno houe uno quarto terciado. Gaualerio quantum laborauerit in sua hereditate sedeat de

fesus. Fogaça de nos alqueires cum una gallina aut capoue et uno alqueire de uino. Decima de uine et pede tres

uices posito : de lagare nos denarios aut una gallina et quin dederit nos denarios non sedeat penerado et a maior

,demo quarta de eradiga. Montenerio si fuerit in monte nr” noctes et si habuerit ganaucia dedit condado des tres

noctes in denante. Mulier qui fuerit mechquina et habuerit casa .et non habuerit qui ad illa laborauerit dederit

una geira a palacio. De lino uno manipulo de mes uirgas (Ie illo. Et qui fuerit callono aut pecie ...... `(?) de suo

de uicino dedit una teiga. Ferida qui fuerit grande de capite et exierit sangine per suo pecto et per terra 1° mora

bitinum si fuerit de rascadura au minor nichil. Homo qui inueneri't latronem in suo hauere pro feridas qui fece

rit non hahet calumnia. Et si inuenerit in tercia uice flagellatum et tonsum et positum trans ilumine aluia. De

pigureiro qui fuerit a uineas aut arbores dedit une bragal a palacio et sanet dano a suo dono. De casa derota

cum furere et cum armas Lxm medios. De uia talada cum armas et non fuerit desfiado Lxla medios. De proua ta

Iada uicinum cum uicino prouadores de uicinitate et non uenerit de fora et fecerit egualia et si non fuerit fecta

medio bragal et si fuerit 1° bragal et seia de porfna et de scudo. De iuramento iuradores seian bonos omines

et non de precio cum isto iuramento finiuit tota calumnia et v1 denarios a suo domino. Rause aut merda in boca

Lx'* medios de baraca aut de maderio 1° lombo. De pignora cum torto dumplatum et si tollerit If' bragal. Homo

qui quesierit pignorare et dedit fiador non sit pignorado. De omicidie si fuerit morte x morabitinos. Et si fuerit

chagado cum ferro .v morabitinos. Totas istas calumnias per exquisas de bones omines. Ego supradicti petro uz

bertiz qui hanc cartam iusit facere. Si ego uenerit aut alius post me uenerit aut de mea progenia et hunc factum

meum inrumpere uoluerit in primis sedeat maledictus et excomunicatus usque in quarta uel decima generatione

et cum iuda traditore habeat participacione. Amen. Notum die quo erit kalendas ianarii Era u.” cc.a x.al nr.a Ego

petro uzbertiz ad uos homines in hanc cartam manu mea Ro+b+e+r+o et hecsignum feci et de uos

omnes reboracione accepit et omnes uiderunt et audierunt pro testes hec sunt G. test. Martino test. Petro test.

Ero test. Johanne notuit. Et concilio de arganil videntes et auditores. `
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Ex regestís scrz'm'z' conventus leomariensz's qune tz'tulum Liber scripturarum ordinis mi

litiae Christi prae se ferunt hoc forale decerps'z'mus. Non alz'ud noln's cognz'tum manet exemplar,

In nomine sanete et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sáncti Amen. Quoniam deus omnipotens

justus iudeir, omnibus in .terra potestatem exercentibus precepit subditum sibi populum in justieia et equitate

regere, vt in salomone legitur : Diligite justiciam qui judieatis terram. Ideo ego magister G. vna cum fratribus

mois, diuino oraculoieruditus necessarium duximus rapinas et injurias a populo nobis subdito misericorditer re

mouere : meditantes maius et melius in animarum'salute quam in caducarum rerum acquisitionem lucrum nos

'esse consequturos. Vnde in terra'sul) potestate nostra. constituta talia (lamus decreta. Siquis rausum vel homici

dium vel disruperit domum cum al'mis, vel cum feridas, vel fregerit portas intrans domum vi in canto viIIe pe

ctet n solidos. Sed mando vt unusquisque accipiat mulierem suam _quam habet recaliedadam, vel filiam suam que

adhuc non fuit casada, ubieumque eam inuenerit sine pecto. Et dico de` filio hominis quem pater tenet in domo

sua pro suo malado vt accipiat eum vbique, preter vt non frangat portas super eum vel aliquem percutiat sine

pecto. Si rausum vel homicidium extra villam 1.x solidos pectet. Pro stercore in ore misso Lx solidos uhique pe

etet. Siquis percusserit cum armis molictis de suo grado et per iram in cauto ville Lx solidos pectet si foras xxx

solidos pectet. Feridas consiliadas per veram exquisam et istas sunt et non alias. Qui _quesierit amieos aut pa

rentes vel arma vel cochos cum quibus vadat ferire et percusserit Lx solidos pectet. Pro membro absciso Lx so

lidos pectet. Pro omnes feridas de quibus satisfacere debet intret in fustam seeundum veterem forum colimbrien

sis aut comparet eas cui satisfacere debet. Sinal de alcaide aut judicis cum testimonio teneatur. Domus alicuius p

non sigiletur nisi antea uocetur ad directum. Siquis ab aliquo aliquid quesierit antea justicias et comendatorem .

dÓmus respondeat per directum. Siquis dehitor alicui rebelis extiterit ab illo quod suum est habere non potuerit

et composuerit se eum maiordomo, tamen maiordomus non habeat nisi x de quo traxerit de habere rebellis nisi

fuerit de vsura. Sed de vsura accipiat quantum pepegerit cum eo. Omnes vero intentiones nostri maiordomi sint

per inquisitionem de illis rebus vnde potuerit habere exquisam directam. Qui sciuerit veritatem et eam negaue

rit in exquisa componet quantum perdere feeerit illi,` et domino terre aliud tantum, et ultra in testimonium non

recipiatur. Si aliquis vozarius se cum mayordomo composueri't eausa inde aliquid habendi, si probatus fuerit

quod talis est per exquisam secundum quantitatem calumpnie quam obieeerit in corpore puniatur : si non habue

rit quod pectet. Et non audiatur nisi prius dederit fideiubssorem in manibus de iustitiis. Prohibemus enim omnes

qui se faciunt vozarios falssos et non habent tortum : per talles enim omnis terra perdita est. Quamuis maiordomus

et justicie sint presentes, et aliquis in concilio conqueratur de aliqua- re maiordomus non aeoipiat querimoniam illam

pro uoce, nisi ille qui querimoniam fecerit dixerit maiordomo : do tibi istam querimoniam pro voce. Siquis in

defenssione sui agri aut vinee vel horti damnatorem expoliauerit quamuis dampnator sit percussus aut vulnera

tus, tamen domnus vinee non pot (sic). Quod si dampnator 'domni vinee percusserit satisfaeiat ei et quamcum

que calumniam fecerit pectet. Delfendimus vt nulus in villa arma trahat, quod si traxerit et non percusserit per~

det ea. Siquis menssuras aut cubitos falsauerit v solidos pectet. Siquis de domo alterius rem, aut extra domum

per vim acceperit si dominus suus venerit cum rancura ad eomendatorem vel alcaide vel judiees vel maiordomo,

in duplo componat. Siquis vxorem suam iusto iudicio adulteram fecerit, res sue sint in potestate domini terre.

Dellendimus vt nullus audeat taliar cum vallo carreiras vel stratas auetorizatas de concilio et si hoc fecerit sanet

per forum terre. Jugada sit per quartarium xvi alqueires per alqueire de directo. Almotace sit de concilio. Maior

domus et seyom et justicie et portitor de alcaide sint eauti in n solidos. Qui feeerit furtum pectet sicut mos est

terre, vel comtlempnetur. Quicumque latronem vel malefactorein inuenerit prendat eum secundum possa suum

sine ealumnia suorum parentum et homicídio. Siquis intrauerit vineam vel almoynham alicuius furtim in die causa

comedendi, vel eum manusua bestiam in ferraginem alieuius miserit v solidos pectet. Si aliquid de vinea vel de

almoynia in gremio vel in taleiga, vel in cesta attulerit, vel ferraginem seceauerit 1 morabitinum pectet. 'Si in ne

ele deprehensus fuerit furtiue in vinea vel in ferraginem vel almoynam Lx solidos pectet, et quod vestierit : et de

isto pecto dominus laboris habeat medietatem. Et si non babuerit quod pectet elauificatur in porta per vnum

diem : deinde flageletur. Si maurus alicuius fuerit solutus et fecerit calumpniam, dominus eius respondeat pro 00

seeundum calumpniam quam fecerit, vel dimitat eum in manu maiordomi. Maiordomus non accipiat maurum ali

cuius qui fuerit in vineulis vel mauram solutzun pro queciimque calnmpnia quam fererit : sed si dominus terre
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et concilium viderint quod talem causam fecerit vnde debet lapidari vel cremari lapidetur vel cremetur. Si vero

talem causam fecerit pro qua debet flagellari vel in corpore exterminari, flagelletur, deinde domino suo reddatur.

Quamcumque fiaduriam quisque feceritp si eam non compleuerit secundum directum eandem pectet Et quicum

que venderit vinum in relego Lx solidos peclet. Et per quantas vices inuenerit vendere tantas vices pectet Lx so

lidos. Et tota illa bestia que vadit ad aream et ad lagar pro aluger faciat forum de almuqueuer. lslas calumnias

mandamus pectare et non alias De molendinis non accipiat nisi xnn alqueires unum sine oflretione. Kambe sint

quales iusticie et concilium viderint pro directo. Et si molinarius inde aliud fecerit ipse cum habere suo sit in

potestate mea. Si autem maior-domus vel iusticia hoc nostrum irrumperit pro oliretione aut amore alicuius, ipse

et res eius sint in potestate mea et fratrum. Facto carta firmitudinis mense aprilis Era m. cc. xml. Ego m. G.

qui banc cartam facere iubssi vna cum fratribus meis habitantibus omnibus in palumbar, vobis eMiliis vestris et

progeniis vestris roboro et confirmo Begnante domno A. Portugalensis hegejicomitis benrrici et Regina tharasie

filio, magistri Regis Alfonsi nepote, eiusque filio eum ed Bege sancio vxoreque ipsius regina domna dulcia. Dom

nus arnaldus contendator de thomar conf. Suerius lvermundi comendator de palumbar conf. Menendus gunsalui